

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

موفقیت اسلامگرایان در کویت

بی بی سی - یکشنبه 15 تیر 1382 - 6 ژوئيه 2003

نتایج اولیه انتخابات پارلمانی کویت نشان می دهد که نامزدهای اسلامگرا به موفقیت بزرگی دست یافته اند.

همچنین، در این انتخابات که روز شنبه، 5 ژوئیه، برگزار شد، محافظه کاران طرفدار دولت نیز به پیروزی چشمگیری رسیده اند و انتظار می رود این گروه از نمایندگان، در کنار اسلامگرایان، بر مجلس کویت تسلط داشته باشند.

گزارش تلویزیون کویت از نتایج اولیه شمارش آرا از کاهش حمایت از نامزدهای لیبرال حکایت دارد. انتظار می رود لیبرال ها تنها دو کرسی از هشت کرسی قبلی خود در مجلس پنجاه نفره کویت را حفظ کنند.

به نظر می رسد گروهی از سیاستمداران قدیمی تر، که نمایندگی قبایل کویت را بر عهده دارند، نیز کرسی های خود را از دست داده باشند. فعالیت احزاب سیاسی در کویت مجاز نیست و نامزدهای انتخاباتی به عنوان افراد منفرد در این مبارزات شرکت کرده اند.

همچنین، تنها حدود پانزده درصد از ساکنان کویت، به عنوان شهروندان رسمی آن کشور، حق رای دارند و به زنان نیز اجازه انتخاب کردن و انتخاب شدن داده نشده است. روز شنبه، گروهی از زنان کویت به نشانه اعتراض به فقدان حق رای یک انتخابات نمایشی را در کویت برگزار کردند.

در این انتخابات نمایشی، تعدادی از زنان کویتی پای صندوق های اخذ رای حاضر شدند و آرای خود را به صندوق انداختند

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

سوریه و ایران از نظر امنیتی خطر بزرگتری نسبت به عراق برای جهان

ایلنا - یکشنبه 15 تیر 1382 - 6 ژوئيه 2003

روزنامه آبرور نوشت سرریچارد دیرلاو رئیس سرویس امنیتی انگلیس ادعا کرده است: سوریه و ایران از نظر امنیتی خطر بزرگتری نسبت به عراق برای جهان محسوب می شوند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، در ملاقات خصوصی که سرریچارد دیرلاو با مدیر اجرایی BBC قبل از برنامه جمع آوری سلاحهای کشتار جمعی عراق داشت، گفته بود که پرواضح است که خطر عراق از نظر سرویس امنیتی انگلیس در درجه اول اهمیت نبوده است.

دیرلاو ادعا کرده است که سوریه و ایران از نظر حمایت از تروریسم و سلاح کشتار جمعی در درجه بالاتری نسبت به عراق قرار داشتند.

مقامات اطلاعاتی پاکستان ادعا کرده اند پس از دستگیری رهبر عملیاتی القاعده در پاکستان، پایگاه

عملیاتی القاعده از پاکستان به ایران منتقل شده است.

یکشنبه 15 تیر 1382 - 6 ژوئيه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) روزنامه ای واشنگتن تایمز با مخابره این خبر به نقل از مقامات اطلاعاتی پاکستان نوشت که این مقامات ادعا کردند اطلاعات مستدلی دریافت کرده اند؛ که چند تن از اعضای کلیدی القاعده که در پاکستان مخفی شده بودند؛ به ایران نقل مکان کرده اند (!)

این منابع بدون در نظر گرفتن اینکه طالبان والقاعده بیشترین ضرر را به ایران وارد کرده اند و در زمان موجودیت آشکار خود نزدیکترین روابط را با پاکستان داشتند؛ ادعا کردند سعد بن لادن، پسر بن لادن، ابومحمد المصري و تعدادی از وزرای حکومت طالبان در ایران پنهان شده اند. به ادعای آنها 250 تن از اعضای القاعده و طالبان در ایران پنهان شده اند.

طبق این گزارش این مقامات پاکستانی همچنین از اظهار نظر درباره ای این که اعضای القاعده تحت حمایت دولت ایران در این کشور مخفی شده اند یا نه؟ خودداری کردند.

دیدگاههای نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران

پیام تهنیت و قدردانی مسئول شورای ملی مقاومت

سلام به همه شما . به جگر های سوخته و لب های تشنه و بدن های فرسوده و گرسنه در اعتصاب غذای هفده روزه .

سلام به عشق های فروزان و شعله ور برای آزادی ، برای مریم رهایی و برای درهم شکستن توطئه و زد و بند رژیم ضد بشری آخوندی.

سلام به شب زنده داران و نیایشگران در 20 شهر جهان .

سلام بر اشکها و لیخندهایتان ، بر غم جانکاهی که شما را در این ایام فراگرفته بود و بر فوران شگرف شادی‌هایتان در لحظه اعلام و شنیدن خبر آزادی رئیس جمهور برگزیده مقاومت. لحظه‌یی که از شکوه‌مندترین لحظه های تاریخ مقاومت مردم ایران در برابر رژیم آخوندی است . لحظه‌یی که نار و بود، بود و نبود و عطش سوزان ایران و ایرانی برای آزادی را در انظار جهانیان به نمایش گذاشت . در بسیاری خیابانهای تهران اتومبیل ها چراغ های پشان را روشن کرده اند. بوقها به صدا در آمد و دانشجویان خروشیدند که : « مریم بیا - تهران بیا » . در همین اثنا ، دستهایی دیگر بار ، بردیوارها نوشتند : «مجاهدین بی سلاح - قلب ما سلاحتان» .

در این ایام مردم و شورای شهرو شهردار اوردوا با صمیمیت و مهربانی بسیار، در همه لحظات ، با مریم و مجاهدین و مقاومت و مردم ایران بودند و عواطف انسانی آنها مانند رود کنار شهرشان بی انقطاع جریان داشت . می‌گویند که خانه ها و امکانات خود را در اختیار گذاشته بودند . با مقاومت ایران گریستند و شب زنده داری کردند و با مقاومت در آزادی مریم به شادی و پایکوبی برخاستند . آنان ارزش های آرمانی فرانسه، مهد آزادی و حقوق بشر را در تمامیتش ، به نمایش گذاشتند.

خانم میتران بلادرنگ به اقامتگاه رئیس جمهور برگزیده و سمبل مقاومت و آزادی ایران شتافت و اسف و اندوه خود را از این‌که او را در آنجا نمی‌باید ، ابراز کرد و متعاقباً در يك کنفرانس مطبوعاتی به نافذترین صورت به اتهامات ساخته و پرداخته رژیم آخوندی علیه مجاهدین و مقاومت ایران از قبیل سکتاریسم و تروریسم و شخصیت پرستی پاسخ گفت. همزمان، مردان کلیسا و نمایندگان مجالس و سناتورها و شخصیت‌های سیاسی و مدافعان نامدار حقوق بشر در کشورهای مختلف جهان به پا خاستند. همبستگی ملی ایرانیان در خارج کشور هم یکبار دیگر اوج گرفت. تقریباً همه گروهها و سازمانها و شخصیت‌های سیاسی ، به استثنای عوامل و همدستان رژیم ، یکسو و یکپارچه ، صرفنظر از هر اختلاف سیاسی با مجاهدین و شورای ملی مقاومت ایران، به اعتراض پرداختند .

در این جریان و در این ایام من تلاش کردم که با حداکثر خویشتن داری کلمه بی و عبارتی نگویم که این اعتراض‌های برحق و مقدس بالا و بالاتر بگیرد . می‌ترسیدم که حتی بایک کلمه و يك عبارت، بغض فروخته در هزاران وهزاران تن از هموطنانمان و مجاهدان آزادی‌ستان مشتعل و منفجر گردد و دیگر نتوان کسی را کنترل کرد . بدون هیچ مبالغه، از صدها خودسوزی دیگر با پیام مریم و با خواهش و التماس و استدعا از راه دور و از نزدیک ، هم مستقیم و هم غیر مستقیم، ممانعت گردید و از مسولان سازمان مجاهدین که در این خصوص به‌غایت همکاری و تفاهم داشتند ، سپاسگزارم .

يك شب آتش در نیستانی فتاد

سوخت چون عشقی که برجانی فتاد

شعله تا سرگرم کار خویش شد

هر نی‌یی شمع مزار خویش شد

به‌راستی آنان وجود خود را به شمع‌های فروزان آزادی و مشعل‌های جاودان مقاومت و تاریخ این میهن تبدیل کردند . سلام بر « ذبح عظیم » ملت ایران در استان فرشته آزادی که خلق اسیرمان از یکصد

سال پیش سر به پایش نهاده است. آزادی ، خجسته آزادی

از آن‌سو آخوند خانمی متقاضی استرداد مریم بود و کیسه‌ها دو خته بود . کسی که در مقام وزیر تبلیغات خمینی در جنگ هشت ساله افتخار می‌کرد که رژیمش 450 هزار دانش آموز را در پتو پیچیده و به میدان‌های مین فرستاده است ، عجباً که اکنون از طریق سخنگویان و مزدوران معلوم الحالش مدعی شد که خودسوزیها در کشورهای مختلف جهان «سازمان یافته» و «با دستور» بوده است ! بیچاره تفاوت سازمان و آرمان را بو نکرده و از آنجا که هیچ‌گاه در تمامی عمرش حتی آتش يك سیگار را بر پشت دست خود هم حس نکرده است ، نمی‌داند که برخی امور از اساس با دستور و باسازمان یافتگی عملی نیستند . اگر غیر از این بود، آخوند ها قبل از هرکس برای حفظ خود و رژیمشان به صدور دستورات لازم روی می‌آوردند و نیازی به داعیه کاذب اصلاحات و همچنین این همه فغان و فریاد علیه مجاهدین و مقاومت ایران نبود.

رژیم برای چند روز در پوست خود ننگنجد و برای یکصدمین و هزارمین بار از پایان مجاهدین و جنبش مقاومت ایران خبر داد و بار دیگر ثابت شد که علیرغم همه ی یاهه گوئی هایش در مورد ناچیز شمردن « گروهگ تروریستی » خطر اصلی را از همین بابت از تنها جایگزین میهنی و دموکراتیک میداند و الا چه نیازی به این‌همه تشبثات داخلی و منطقه‌یی و بین المللی علیه « يك سکت خلع سلاح شده و مطرود » بود ؟!

راستی این بسیج دروغ پردازی و « شیطان سازی » از مجاهدین و « ترور شخصیت » برای چیست و چه کسی غیر از رژیم و ماموران اطلاعات آخوندها در پشت آنست ؟ رژیم در چه شرایطی است و با چه خطر مبرمی روبه‌روست که این‌چنین بقای خود را در فناء مقاومت ایران می‌بیند ؟ ارتباط این قضایا با

افشای تسلیحات کشتار جمعی رژیم آخوندی از سوی مقاومت و با موج اعتراضات برحق دانشجویان و مردم آزاده ایران چیست؟ به نظر می‌رسد که آخوندها تنها راه برون رفت خود را از تنگنای داخلی و تنگنای بین‌المللی و به‌ویژه تنگنایی را که در عراق با آن مواجه هستند در انهدام این مقاومت یا فتنه اند. اما چه کسی نمی‌داند که روزگار حاکمیت آنها شتابان رو به پایان است.

با قدر دانی از همه هموطنان و پشتیبانان مقاومت ایران و سپاس از خانواده شهیدان و همه شخصیتها و جریانهای سیاسی که اعلام همبستگی نمودند، یکبار دیگر تاکید می‌کنم که برخلاف اقدامات تروریستی و جاسوسی رژیم آخوندی، حضور و فعالیت پناهندگان سیاسی ایران در کشورهای مختلف جهان طی 22 سال گذشته، صرفاً یک فعالیت مسالمت آمیز در چهارچوب قوانین و ضوابط این کشورها بوده است و در آینده هم چنین خواهد بود.

با ایقان به پیروزی نهایی ملت ایران، با بزرگداشت خاطره شهیدان و با درود به همه عزیزانی که در کشورهای مختلف جهان درد و رنج اعتصاب جانکاه را تحمل کردند.

مسعود رجوی
مسئول شورای ملی مقاومت ایران

**

هم‌اندیشی برای ایرانی دموکراتیک

مهدی جامی - رادیو بی بی سی - یکشنبه 15 تیر 1382 - 6 ژوئیه 2003

نقد گذشته برای حرکت به سوی آینده و ابهام زدایی از مفاهیم شاید اصلی ترین محورهای نشست دموکراسی برای ایران بود که روز نخست آن شنبه 5 جولای در دانشگاه لندن برگزار شد.

کنفرانس جمع قابل توجهی از روشنفکران موثر در خارج از ایران را گرد هم آورده بود. جمعی که همراه با شنوندگان فعال خود و مدیریت دموکراتیک بحث‌ها مجموعاً محیط یک میزگرد بزرگ را فراهم آورده بود. بسیاری حرف‌ها در طول ده ساعت کار سمینار مطرح شد که از فضایی تازه در مباحث روشنفکری خارج از کشور حکایت می‌کرد. جمع طیف‌های مختلف فکری زیر یک سقف برای هم‌اندیشی نیز از نشانه‌های همین فضای تازه بود. بهرام شفیع از سازمان دهندگان این نشست بسادگی می‌گفت که فکر برگزاری این نشست یک آزمون بود برای اینکه ببینیم چقدر می‌توانیم در کنار هم با حفظ گرایش‌های خود به یک موضوع واحد بیندیشیم: ایران و آینده دموکراتیک برای آن.

چهار خانواده سیاسی روشنفکران
احمد طهماسبی از فعالان ایرانی در آلمان در سخنانی گفت که در جامعه ایران 4 خانواده سیاسی فعال اند: ملی، مذهبی، چپ و مشروطه‌خواه. نشست دموکراسی برای ایران سعی کرده بود از هر 4 خانواده نمایندگانی حضور داشته باشند. گرچه به جای مذهبی‌ها شاید بیشتر نو-سنتی‌ها حضور داشتند.

بهترین نماینده نو-سنتی‌ها ماشاء الله آجودانی بود. به اعتقاد او روشنفکری ایران سنت ایرانی و فرهنگ اسلامی را نمی‌شناسد و آنها را نخوانده تا بشناسد و طبیعتاً قادر به نقد آن هم نیست. آجودانی که سالهاست در تاریخ مشروطه پژوهش می‌کند گفت که اگر نقد سنت را لازم می‌دانیم بایداز نقد تجددمان شروع کنیم و روشنفکری مان.

او بروشنی با این ایده که با تغییر حکومت‌ها می‌توان به دموکراسی دست یافت مخالف بود و بر این نکته تاکید می‌کرد که دموکراسی یک شبه حاصل نمی‌شود چنان که در ساختار سیاسی و مثلاً پارلمان نیز خلاصه نمی‌شود. آقای آجودانی با تحلیلی از نقش دادگستری در ورود ایران به دنیای مدرن گفت: "دموکراسی بدون بنیاد حقوقی معنا ندارد". او برای آینده ایران از این ایده دفاع کرد که "همه" باید حضور داشته باشند از آخوند تا حزب کمونیست کارگری.

در عین حال، احمد طهماسبی معتقد بود از میان خانواده‌های چهارگانه سیاسی ایران کسانی می‌توانند در جامعه آینده نقش داشته باشند که به اصل واحد جامعه باز و دموکراتیک معتقد باشند. او در اشاره به اعتراضات دانشجویی هم گفت دانشجویان وجدان جامعه هستند اما وضعیت سیاسی را نیروهای جامعه تعیین می‌کنند نه اعتراض‌های دانشجویی.

او از مبارزه مسالمت آمیز دفاع می‌کرد و اینکه هر تغییری لازم نیست با خشونت همراه باشد. اما گروهی از حاضران با این نظر مخالف بودند و اعتراض کردند. استدلال آنها این بود که حکومت‌های تمامیت خواه بدون قهر و خشونت حاضر به ترک قدرت نمی‌شوند.

ارتش و دموکراسی

یکی از مخالفان هم سرتیپ بهبودی از افسران ارشد نظام شاهی بود که در علوم اجتماعی تالیف و تدریس داشته است. او از نقش ارتش در دموکراسی بحث کرد و گفت این که افسران ارتش خواستار دموکراسی نیستند اسطوره است. به نظر او ساختار روابط سیاسی تعیین می‌کند که ارتش در خدمت دموکراسی باشد یا سرکوبگر دموکراسی.

او گفت که در یک جامعه دموکراتیک ارتش در حیطه شخصی رهبران نیست و فرماندهی آن در دست دولت‌های منتخب است نه فرد. انضباط در چنین ارتشی آگاهانه و در چهارچوب قانون است. بنابراین، ارتش حق خواهد داشت اگر دستوری را خلاف قوانین یافت با آن به چالش برخیزد.

سرتیپ بهبودی فرماندهی انحصاری و شخصی و غیرپاسخگو را اولین قدم در راه دیکتاتوری توصیف کرد. باقر پرهام که ریاست جلسه در موقع سخنرانی سرتیپ بهبودی را برعهده داشت پس از سخنان او اشاره کرد که ایران تنها کشوری است که دو نوع ارتش دارد ولی جالب است که رهبران فعلی برای

سرکوب اعتراض ها حتی به بدنه سپاه هم که از افراد تحصیلکرده تشکیل شده اعتماد ندارند. به همین دلیل، یگان ویژه در درون سپاه طراحی شده تا به ماموریت هایی فرستاده شود که ممکن است سپاه در کلیت خود از آن تن زند.

در عین حال بحث های مربوط به ارتش مساله قانون اساسی را هم مطرح ساخت و ظرایف و تمهیداتی که در نوشتن یک قانون اساسی آینده برای پرهیز از رشد دیکتاتورها باید در نظر گرفت.

مساله اقوام ایرانی

موضوع دیگری که از نظر قانونی مطرح شد حقوق اقوام ایرانی بود. هاشم کریمی از اعضای حزب دموکرات کردستان ایران که نظرات حزب را قرائت کرد گفت که مساله احقاق حقوق قوم کرد در هر تغییر آتی باید به حساب آید. او گفت اگر روزی این فقط کردها بودند که بانگ اعتراض بر نظام حاکم بلند کرده بودند حال "سایر خلق ها" نیز به این اعتراض دست زده اند. او اعتراض های اخیر را نشانه پایان اعتماد مردم به اصلاح طلبان توصیف کرد و اسباب نزدیک شدن جناح های مختلف سیاسی به یکدیگر. آقای کریمی از نوعی فدرالیسم دفاع می کرد و گفت قدرت باید میان مرکز و بخش های مختلف قومی تقسیم شود و منطقه محل زیست هر قوم یک واحد سیاسی باشد. او گفت تجزیه طلبی افسانه است و هر درخواستی برای حقوق قومی نباید به این عنوان سرکوب شود یا نادیده گرفته شود. عبدالصمد بلوچ از جبهه متحد بلوچستان ایران هم با هاشم کریمی هم عقیده بود اما این بار ملیون معترض بودند. پرویز دستمالچی از فعالان ایرانی در آلمان در توضیح مخالفت خود گفت: "دموکراسی بر اساس قوم و مذهب و ایدئولوژی بنا نمی شود براساس فرد بنا می شود." احمد طهماسبی هم گفت: "مساله خلق ها مربوط به جنبش چپ است. اینها بحث های دوره جنگ سرد است و ما امروز باید آن را کنار بگذاریم." او هم معتقد بود که جامعه باید به "فرد" اهمیت بدهد منهای اینکه او از کجا و چه قومیتی است.

در عین حال، ماشاءالله آجودانی مساله اقوام را همراه با مساله زنان دو مساله مهم ایران و تحولاتش می دانست و معتقد بود در آینده ایران حل این دو مساله اهمیت بنیادین دارد. این بحث ها در جلسه نزدیک به سه ساعته پرسش و پاسخ نیز ادامه یافت. داریوش آشوری توضیح داد که مشکل اقوام از نوع تعریفی ناشی می شود که ما از "ملت" می کنیم. تعریف ملت بر اساس یک زبان و یک نژاد تعریف نادرستی است و باید آن را از نو تعریف کرد تا تنوع ملی را در عین وحدت آن بیان کند.

تجربه جمهوری اسلامی

اما همه آنچه در این بحث ها مفروض بود پایان کار جمهوری اسلامی بود. اما آیا این انگاره به چه معناست؟ آیا باید تجربه جمهوری اسلامی را یک خطای تاریخی تلقی کرد یا چیزی بر تجربه ایرانیان افزوده است که به هزینه ای که آنان متحمل شدند برابری کند؟ آقای آجودانی گفت تجربه جمهوری اسلامی تفکر قانون خواهی را رشد داد و به رشد نهادهای جامعه مدنی کمک کرد و همچنین زنان را وارد مبارزه اجتماعی کرد. داریوش آشوری گفت که نخبگان جامعه ایرانی اکنون پختگی ویژه ای کسب کرده اند در حالی که در اوایل انقلاب جو عاطفی بود و ما دقیقاً نمی دانستیم چه می خواهیم. در تحلیل او ایرانیان در تجربه جمهوری اسلامی بیشتر به مفهوم ملت نزدیک شدند و مشارکت جمعی را شناختند. آقای آشوری به رفتار مردم در انتخابات اشاره کرد و گفت این قابل توجه است که مردم از دشت مغان تا چابهار در رای دادن یا ندادن یکسان رفتار می کنند در حالی که رهبری هم ندارند. او رشد سیاسی جوانان و قدرت تحلیل آنها را امیدوار کننده دانست و گفت این رشد باعث می شود که امکان "بالکانبیزه شدن" ایران و بالا گرفتن جنگ قومی در آن کم شود، مشکلی که افغانستان سالها با آن دست به گریبان بوده است.

داریوش آشوری افزود که قدرت مطلق خواستن سلطنت و روحانیت، هر دو را که پایه های جامعه سنتی ما بودند ویران کرد. به تعبیر او، جامعه ایران در تجربه جمهوری اسلامی شخم خورد و به همین دلیل حال مهیای خیلی چیزهاست. نشست دموکراسی برای ایران روز یکشنبه نیز ادامه یافت.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

توقیف روزنامه آسیا بازداشت سردبیر و مدیر مسئول این روزنامه به خاطر چاپ تصویر خندان و خیر از

مریم رجوی

بکتابش **خمسه پور - رادیو فردا - یکشنبه 15 تیر 1382 - 6 ژوئیه 2003**

روزنامه آسیا به علت چاپ تصویری خندان از مریم رجوی، رهبر سیاسی سازمان مجاهدین خلق، پس از آزادی از بازداشت در فرانسه به حکم قوه قضاییه توقیف شد. مسئولین این روزنامه گفتند که پیش از دریافت حکم، خود اقدام به تعطیلی روزنامه کردند.

بکتابش **خمسه پور، مصاحبه با آرش قوبدل (تهران)**

ایرج جمشیدی، سردبیر و دکتر ساقی باقری نیا، مدیر مسئول روزنامه آسیا و همسر آقای جمشیدی، امروز صبح بازداشت شدند و از ساعت ده و نیم با رجوی و بازپرسی از این دو نفر به دلیل چاپ خبر مریم رجوی و تصویر وی در صفحه نخست روزنامه آسیا شروع شد و سپس این دو نفر به زندان اوین

روانه شدند. وثیقه تعیین شده برای ایرج جمشیدی 200 میلیون تومان و برای خانم باقر نیا 50 میلیون تومان است و قرار بود که این وثیقه ها امروز به دادگاه ارائه شود، اما به دلیل خارج شدن از وقت اداری، به فردا صبح موکول شد. در حکمی که دادگاه انقلاب صادر کرد، سردبیر و مدیر مسئول روزنامه آسیا به حمایت از سازمان مجاهدین خلق و پوشش اخبار آنها متهم شدند. هنوز حکم توقیفی از دادگاه انقلاب و یا ارگانهای ذریبط صادر نشده است، اما تصمیم برای ادامه یا توقف کار این روزنامه فردا در هیئت نظارت بر مطبوعات تعیین خواهد شد.

**بازداشت دو روزنامه نگار به خاطر چاپ عکس مریم رجوی
رادیو بی بی سی - یکشنبه 15 تیر 1382 - 6 ژوئیه 2003**

ساقی باقری نیا، مدیرمسئول و ایرج جمشیدی، سردبیر روزنامه آسیا به دنبال انتشار عکسی از شادمانی هواداران سازمان مجاهدین خلق پس از آزادی مریم رجوی در فرانسه، عصر روز یکشنبه به دستور بازپرس قوه قضائیه ایران بازداشت شدند. ایسنا، خبرگزاری دانشجویان ایران گزارش داد این دو نفر پس از چند ساعت بازرسی که از ساعت یازده صبح روز یکشنبه ششم ژوئیه آغاز شده بود بازداشت شدند. وکیل مدافع این روزنامه گفته است جلسه بازپرسی تا عصر ادامه داشت و نهایتاً منجر به صدور قرار وثیقه و بازداشت این افراد شد. آقای جمشیدی در یک تماس تلفنی با خبرگزاری ایسنا گفته است "در حال انتقال به زندان اوین هستیم."

به گزارش ایسنا، آقای جمشیدی در این تماس تلفنی گفته است: "به بهانه عکس و مطلبی که منتشر کرده بودیم (در مورد سازمان مجاهدین) اتهام تبلیغ علیه نظام به ما داده شد که به خاطر آنکه جلسه تحقیق تا عصر طول کشید؛ با تعطیل بودن اداره ثبت، علی رغم آنکه اسناد لازم را به همراه داشتیم، نتوانستیم وثیقه 250 میلیونی بازپرس را تحویل دهیم." به گفته آقای جمشیدی، بازپرس برای وی 200 میلیون تومان و برای خانم باقری نیا، مدیرمسئول روزنامه و همسر آقای جمشیدی 50 میلیون تومان قرار وثیقه صادر کرده است. وی در مورد تعطیلی خودخواسته انتشار روزنامه نیز به خبرنگار ایسنا گفت: "دیروز سعید مرتضوی دادستان تهران به همسرم توصیه کرده بود که تا مدتی که تکلیف روزنامه مشخص نشده، آن را منتشر نکنیم."

روزنامه اقتصادی آسیا چاپ تهران پس از انتشار گزارش و تصویری از آزادی مشروط مریم رجوی، رهبر شاخه سیاسی گروه مجاهدین خلق که از چند روز قبل در بازداشت پلیس فرانسه بود، تعطیل شد. خبرگزاری فارس روز یکشنبه ششم ژوئیه گزارش داد: "روزنامه آسیا که به صورت تخصصی به مسائل اقتصادی می پردازد، دنبال چاپ مطلبی درباره سازمان منافقین (سازمان مجاهدین خلق) در شماره روز گذشته خود (روز شنبه)، تصمیم به عدم انتشار آن گرفت." این خبرگزاری اعلام کرده که مدت زمان توقف انتشار روزنامه آسیا مشخص نیست و در عین حال به نقل از "یک مقام مطلع در دستگاه قضایی" افزوده است که حکمی برای توقیف آسیا صادر نشده است و مسئولان روزنامه خود تصمیم به توقف انتشار آن گرفته اند.

روزنامه اقتصادی آسیا چاپ تهران پس از انتشار گزارش و تصویری از آزادی مشروط مریم رجوی، رهبر شاخه سیاسی گروه مجاهدین خلق که از چند روز قبل در بازداشت پلیس فرانسه بود، تعطیل شد. روزنامه آسیا در صفحه اول شماره روز شنبه خود در کنار عکسی از مریم رجوی که در میان شادمانی هوادارانش از بازداشتگاه خارج می شد نوشته بود: "مریم رجوی را مشروط آزاد کردند." خبر آزادی مشروط مریم رجوی در صفحات داخلی این روزنامه در چند سطر کوتاه و به نقل از تلویزیون فرانسه منتشر شده و در هر جا که نام سازمان مجاهدین خلق به نقل از تلویزیون فرانسه آمده، کنار آن در داخل پرانتز نوشته شده "منافقین"؛ نامی که در جمهوری اسلامی برای اشاره به این سازمان مورد استفاده قرار می گیرد.

دستگیری گروهی از سران سازمان مجاهدین و از جمله مریم رجوی در فرانسه با استقبال مقام های جمهوری اسلامی و رسانه های این کشور روبرو شد و انتشار تصاویر بازداشت شدگان در روزنامه ها هیچ حساسیتی به وجود نیاورد اما آزادی آنها اعتراض های زیادی را از ناحیه دست اندرکاران جمهوری اسلامی برانگیخت و انتشار عکسی از شادمانی هواداران این گروه در هنگام آزادی مریم رجوی در روزنامه آسیا، این روزنامه را به تعطیلی کشاند.

**توقف انتشار يك روزنامه چاپ تهران و بازداشت مسئولان آن به خاطر درج عکس مریم رجوی
دبیرخانه شوراي ملي مقاومت ایران - 15 تیر 1382 (6 ژوئیه 2003)**

روزنامه آسیا چاپ تهران که در شماره روز شنبه 14 تیرماه خود يك عکس رنگی از خانم مریم رجوی رییس جمهور برگزیده مقاومت ایران در مراسم استقبال پرشور ایرانیان از وی در اور-سور-اواز درج کرده بود، ممنوع الاتتشار گردید و مدیر مسئول و سردبیر آن بازداشت و روانه زندان اوین شدند. به گزارش خبرگزاری رژیم آخوندی، خانم باقرنیا، مدیرمسئول و ایرج جمشیدی، سردبیر روزنامه آسیا، از صبح امروز تحت بازجویی قرار گرفتند و سپس عازم زندان اوین شدند. برای آزادی آنها 250 میلیون تومان وثیقه تعیین شده است. تنها جرم این دو درج يك عکس رنگی از خبرگزاری فرانسه در صفحه اول روزنامه است که مریم رجوی را در حال ورود به اور-سور-اواز نشان می دهد.

بازداشت روزنامه نگاران و منع انتشار يك روزنامه به خاطر درج يك عكس به روشني نشاندهنده وحشت و هراس فاشيسم مذهبي حاكم بر ايران از محبوبيت مريم رجوي در ميان مردم ايران است. خبر آزادي مريم رجوي در تهران در شامگاه روز چهارشنبه به تظاهرات خودجوش در برخي نقاط پایتخت منجر شد و موجي از شادي و هيجان در ميان مردم ايجاد كرد. تاممي شماره هاي روز شنبه روزنامه آسيا كه عكس مريم رجوي را روي جلد خود چاپ کرده بود به سرعت فروش رفت و نسخه هاي روزنامه دست به دست در تهران مي چرخيد.

مقاومت ايران توجه سازمانهاي مدافع آزادي بيان و آزادي مطبوعات را به سانسور حاكم بر ايران تحت حاکمیت فاشيسم مذهبي و رفتار وحشيانه با دو روزنامه نگار دستگير شده و به ويژه شکنجه و اعمال فشار به آنان براي ندامت و موضع گيري عليه مقاومت، جلب مي کند و از همه مدافعان حقوق بشر خواستار تلاش براي آزادي فوري اين دو روزنامه نگار و رفع هرگونه فشار از آنان است.

بيانيه استادان و مديران دانشگاه علامه طباطبائي

تعرض به دانشجويان را تعرض به خانه و خانواده ي خويش تلقی می کنیم

سایت خبرنامه امير کبير - يکشنبه 15 تير 1382

بسم الله الرحمن الرحيم

هر زمان که گروهی ساحت مقدس دانشگاه را می شکنند و فرزندان عزيز ما در محیطهای همچون محیط محقر خوابگاه مورد تعرض و ضرب و شتم قرار می گیرند ، دلهاي ما آکنده از درد ريشه داری می شود که سالها است، روح و جانمان را می آزارد . به راستی چگونه و به چه پشتوانه ای گروهی اندک که خود را در پشت شعارهای سیاسی و ایدئولوژیک پنهان کرده اند، به خود اجازه می دهند که در کنار حمله به مجالس قانونی و ايجاد آشوبهای سیاسی ، اعتراضات طبیعی دانشجويان و تجمعات عادی و بحق آنها را این چنین مورد تهاجم قرار دهند؟ این سؤالی است که چند سالی است برای همگی ما و بسیاری از اصحاب اندیشه و دانش مطرح است و هنوز پاسخ درستی برای آن یافت نشده است .

ما استادان و مديران دانشگاه علامه طباطبائي تعرض به دانشجويان این دانشگاه و همه دانشگاههای ديگر را به مثابه تعرض به خانه و خانواده ي خويش تلقی می کنیم و ضمن اعلام همدردی و همبستگی با دانشجويان گرامی ، اعلام می داریم که در هر شرایطی همراه و همگام آنها خواهیم بود. ما خواهان دستگيري و محکوميت سريع عاملان حمله و ايجاد ارباب برای محیطهای دانشجويی هستیم ، اما این امر نباید مانع یا بهانه ای برای حل ريشه ای و بنيادين اينگونه رفتارهای اقتدارگر شود . ما از بالاترين مقامات کشور خواستاریم تا ريشه های قدرت گروههای فشاری که به رغم تعداد بسیار اندکشان ، توانایی ايجاد بحرانهای بزرگ در همه جای کشور را دارند ، خشکانده شود. همچنین ايجاد يك امنيت تام و تمام و همه جانبه برای دانشگاهيان و دانشجويان ، چه از الحاظ فرهنگي و اجتماعي، درخواستی است که به نام اسلام و آزادي بر آن پای می فشاریم و مصرانه خواستار اجراء آن در مجموعه نظام سیاسی ، قضایی و آموزشی کشور هستیم .

دکتر عباس شاکری - دکتر صالحی - دکتر صادقی تهرانی - بهروزهادی زنوز - دکتر مهدی تکیه - آقای فرشاد مؤمنی - آقای مصطفی شریف - دکتر بخشی - دکتر آسیانی - دکتر حجت اله میرزائی - دکتر عبدالله طاهری - دکتر علی اصغر بانویی - دکتر اسکندری - دکتر مرتضی چینی چیان - دکتر ینسچی - دکتر محمد ولی کیانمهر - دکتر علی عرب مازاریزدی - دکتر محمود ختائی - دکتر مهدی تقوی.

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

برنامه جهانی غذای سازمان ملل: هر ساعت هزار تن مواد غذایی در عراق توزیع می شود

خبرگزاری فارس- يکشنبه 15 تير 1382- 6 ژوئيه 2003

برنامه جهانی غذای سازمان ملل اعلام کرد: در يك اقدام بي سابقه در ماه گذشته ميلادي (ژوئن - خرداد) هر يك ساعت معادل هزار تن مواد غذایی در عراق توزیع شده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، برنامه جهانی غذای سازمان ملل تاکید کرد: در ماه گذشته ميلادي (ژوئن - خرداد) مجموعاً 760 هزار تن مواد غذایی بين مردم عراق توزیع شد که تا مهرماه سال جاري مردم عراق از نظر مواد غذایی تامین خواهند بود. بنابراین گزارش، در زمان رژیم صدام از هر ده نفر شش نفر از مردم عراق برای تغذیه مستقيماً از برنامه جهانی غذا استفاده می کردند که انتظار می رود پس از اتمام اشغال آمریکا این نیاز همچنان ادامه پیدا کند.

«ژين ژان گرايس» معاون برنامه جهانی غذای سازمان ملل با اعلام این خبر تاکید کرد: تغذیه مردم عراق در حال حاضر باید در راس همه امور قرار بگیرد زیرا اکثر مردم عراق شغل خود را از دست دادند و ديگر حقوقي نمی گیرند و از طرف ديگر قيمت ها نیز تا حد زيادي افزايش پیدا کرده است. وي اضافه کرد: از آوريل (فروردین) سال جاري تاکنون 1/2 ميليون تن مواد غذایی از مرزهاي ترکیه، اردن، سوریه، کویت و ايران وارد عراق شده است.

وي تصريح کرد: برنامه جهانی غذا تا پایان مهرماه مجموعاً 2/2 میلیون تن مواد غذایی به عراق خواهد فرستاد.

خبرگزاری فرانسه از افزایش مشکلات آمریکا در عراق خبر داد خبرگزاری فارس: یکشنبه 15 تیر 1382 - 6 ژوئیه 2003

خشم ترکیه از بازداشت نیروهای خود در عراق و کشته شدن 7 نیروی پلیس عراق، آمریکا را با مشکلات فزاینده ای رو به رو کرده است .
خبرگزاری فرانسه روز یکشنبه در گزارشی نوشت : همزمان با واکنش خشمگینانه ترکیه به بازداشت نیروهای خود توسط نیروهای آمریکایی در عراق، واشنگتن روز یکشنبه با مشکلات فزاینده ای در عراق رو به رو شد.
این در حالی است که کشته شدن 7 پلیس عراقی آموزش دیده از سوی آمریکا در جریان انفجار بمبی در مراسم فارغ التحصیلی آنها، هراسهایی را در خصوص موضوعات امنیتی در این کشور در پی داشته است .
بر اساس این گزارش ، یک سخنگوی دولت ترکیه گفت که رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه روز یکشنبه بر آن شد که با دیک چنی معاون رییس جمهوری آمریکا در خصوص دستگیری نیروهای ترکیه در شمال عراق گفت و گویی تلفنی داشته باشد.
نخست وزیر ترکیه در بحبوحه اعتراضهای شدید به بازداشت شدن نیروهای ترکیه، شنبه شب نشست اضطراری با مقامهای نظامی و دولتی این کشور داشت .
با این حال ابهام بسیاری در خصوص شمار نیروهای ترکیه و علت دستگیری آنها وجود دارد.
آمریکا بلافاصله خبر دستگیری این نیروها را تایید نکرد.
خبرگزاری فرانسه به نقل از اردوغان اعلام کرد که شماری از نیروها آزاد شده اند اما عبدالله گل وزیر امور خارجه ترکیه چندی بعد در تضاد با این اظهارات سخن گفت .
این در حالی است که روزنامه حریت ترکیه نوشت که چند افسر ارتش ترکیه روز جمعه در شهر سلیمانیه عراق بازداشت شدند.
بر اساس این گزارش، حدود 100 نیروی آمریکایی به دفتر نیروهای ویژه ترکیه حمله کرده و سربازان و 6 کارمند را به شهر کرکوک بردند.
خبرگزاری فرانسه در بخشی از گزارش خود نوشت : پل برمر حاکم نظامی عراق کشته شدن 7 پلیس عراقی را که از سوی نیروهای آمریکایی آموزش دیده بودند، محکوم کرد.

یک خبرنگار انگلیسی در بغداد کشته شد

خبرگزاری فارس: یکشنبه 15 تیر 1382 - 6 ژوئیه 2003

به گفته شاهدان، یک خبرنگار انگلیسی روز شنبه بیرون از موزه ملی عراق هدف گلوله قرار گرفته و کشته شد.
روزنامه «یو اس ای تودی» ضمن اعلام خبر فوق نوشت: هویت این خبرنگار که تولیدکننده برنامه های تلویزیونی بود هنوز مشخص نشده است اما همکاران وی گفته اند که هنگام اصابت گلوله بیرون از موزه ملی عراق حضور داشت .
شبکه تلویزیونی آی تی ان انگلیس اعلام کرد که معتقد است این فرد پیش از این به عنوان محقق برای این شبکه کار می کرده اما هنگام کشته شدن در استخدام آن نبوده است.
یک سخنگوی شبکه آی تی ان گفت: ما معتقدیم این فرد پیش از این یعنی در دوران جنگ در عراق برای شبکه آی تی ان کار می کرده اما هنگام کشته شدن در استخدام ما قرار نداشته است.
این خبرنگار انگلیسی در حالی کشته می شود که عملیات تله گذاری و حمله به سربازان آمریکایی و انگلیسی توسط افرادی که به ادعای آمریکا و انگلیس باقیمانده طرفداران صدام در عراق هستند ، ادامه دارد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزهای سرنوشت ساز برای دیپلماسی ایران

روزنامه اعتماد - دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

گروه سیاسی، روزبه میرابراهیمی: «بخشی از وظیفه «جک استراو» از این سفر آن است که میزان تمایل مقامات ایران به انجام یک معامله دوجانبه را بسنجد.» این جمله بخشی از مقاله یی تحلیلی بود که «تایمز» همزمان با سفر استراو به ایران منتشر ساخته است. «تایمز» در این مقاله که با عنوان «اگر تهران پافشاری کند چگونه می توان طرح دیگری را به غیر از تحریم اقتصادی در مورد آن کشور به مورد اجرا درآورد؟» نوشته بود: «مشکل اساسی در مورد پیام «جک استراو» به مقامات تهران آن است که وی انگیزه کافی یا یک تهدید در برخورد خود به کار نگرفته است و در حال حاضر طرح متعاقبی نیز وجود ندارد.»

این نشریه انگلیسی زبان اذعان داشت که امریکا و انگلیس هیچکدام نمی دانند که چگونه با خطری بزرگتر از آنچه آنان تصور آن را داشتند برخورد کنند! ظاهراً تنها امیدواری آنان به تشویق مقامات ایران برای تغییر عقیده بوده است.

تایمز، رسالت وزیر خارجه انگلیس را ابلاغ پیام مهمی در خصوص برنامه هسته‌یی ایران ذکر کرده بود، و این در حالی بود که يك مقام بلندپایه ایران در زمینه برنامه‌های هسته‌یی در مسکو بسر می‌برد. بعدها منابع آگاه مذاکرات جك استراو را در چهار محور برشمردند:

1 امضای پروتکل الحاقی توسط ایران 2 تحویل اعضای دستگیر شده القاعده 3 همکاری ایران در اجرای طرح «نقشه راه» 4 نقش ایران در وُبات عراق اما اینکه ماجرای «معامله دوجانبه» چه بود و آیا صورت گرفته است یا نه، به زمان بیشتری برای بروز تبعات آن نیاز دارد، زمانی که طولانی نخواهد بود. هرچند به فاصله چند روز پس از سفر استراو به ایران، مواضع صریح «کالین پاول» در چرخش آشکار نسبت به چند هفته پیشتر، برخی تحلیل‌ها را به واقعیت نزدیک‌تر کرد.

ظاهراً سفیر غرب (استراو) به ایران، جدا از پیام‌های مهمی که با خود به همراه آورده بود، قاصدی نیز از سوی ایران برای آن سوی مرزها بود. این موضوع چند روز بعد توسط برخی منابع مؤثق تأیید شد. مواضع استراو در تهران، از موضع قدرت بود. به گونه‌یی که او خود را نماینده انگلیس، امریکا و اتحادیه اروپا می‌خواند. البته لحن «استراو» تنیدی دیگران را نداشت. شاید این لحن بیشتر از آن جهت بود که وی نخواست مسیر بازگشت احتمالی خود را مسدود کند.

«جك استراو» بطور ضمنی یادآور شد که در صورت خودداری ایران از امضای پروتکل الحاقی تحریم‌های اقتصادی آن کشور لغو خواهند شد. ظاهراً این پیام در حالی توسط «جك استراو» ابلاغ می‌شد که هفته پیشتر نیز «کاندولیزا رایس» برنامه‌های هسته‌یی ایران را «مشکلی برای جامعه بین‌المللی» خوانده بود.

اما مقامات تهران به «استراو» صراحتاً گفتند که اجازه بازرسی‌های بدون قید و شرط را نخواهند داد. البته «خرازی» در کنفرانس مطبوعاتی مشترک خود به همراه «استراو» این پاسخ را منوط به دریافت امتیازاتی از سوی جامعه بین‌المللی کرده بود.

ایران در مذاکرات خود يك گام پیش‌تر نهاد و خواستار کمک کشورهای غربی جهت ساخت نیروگاه هسته‌یی در ایران شد.

«فایننشال تایمز» در خبری در همین مورد نوشته بود: «جك استراو، پس از ورود به تهران، کمک‌کشورهای غربی به ایران جهت ساخت نیروگاه هسته‌یی را منتفی ندانست. وی ضمن مذاکرات خود با «کمال خرازی» خواستار آن شد تا اول ایران به تعهدات خود براساس معاهده منع تکثیر سلاح‌های هسته‌یی عمل کند.»

این روزنامه به نقل از منابع دیپلماتیک خود نوشت: «کمال خرازی، امکان انعقاد قراردادی دوجانبه را طی گفت‌وگویی دو ساعته خود با جك استراو، مطرح ساخت.» اما جنبه دیگر این بازی، فرصتی است که غرب از طریق «استراو» به ایران ابلاغ کرد. در حالی استراو از فرصت محدود برای ایران سخن راند که برخی منابع پارلمانی در ایران نیز از يك فرصت سه ماهه خبر داده‌اند.

جك استراو طی گفت‌وگوهای خود با هم‌تای ایرانی اظهار داشته بود: «مدت‌زمانی که جامعه بین‌المللی حاضر است تحمل کند تا ایران از خواسته‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تبعیت کند، نامحدود نیست.»

به هر حال محمدالبرادعی چهارشنبه هفته جاری در حالی به ایران سفر خواهد کرد که موضوع امضا یا عدم امضای پروتکل الحاقی، در صدر درخواست‌های جامعه بین‌الملل از ایران قرار دارد.

محمدالبرادعی، رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز شنبه در آستانه سفر خود گفت که برای برداشته شدن تحریم موجود علیه ایران در مورد انتقال فناوری هسته‌یی، این کشور باید ابتدا پروتکل الحاقی به پیمان منع تولید سلاح‌های هسته‌یی را امضا کند.

البرادعی گفت: مهم است که ایران قدم اول را در این زمینه بردارد و نشان دهد که تدابیر لازم را برای شفافیت دادن به اقدامات خود، به کار بسته است. البرادعی که برای شرکت در يك همایش به رم رفته است، افزود: من مطمئن هستم که اگر ایران این کار را بکند، ممنوعیت یا تحریمی که در مورد فناوری هسته‌یی اعمال شده، بتدریج برداشته خواهد شد.

اولویت برای ما این است که اطمینان حاصل کنیم که هر چیزی که در ایران وجود دارد به ما اعلام شده و تحت مراقبت قرار گیرد. ما همچنین از ایران می‌خواهیم که پروتکل الحاقی را امضا کند تا بتوان بازدیدهای جامع‌تری به عمل آورد. البرادعی گفت: امیدوارم که ایران این کار را انجام دهد، زیرا به نفع خودشان است و باعث ایجاد اعتماد می‌شود و همچنین نشان‌دهنده شفافیت فعالیت‌های آنهاست. «استراو» که خود را نماینده غرب و اتحادیه اروپا می‌دانست، در خصوص فوریت درخواست‌های بین‌المللی در زمینه امضای دو پروتکل دیگر توسط ایران سخن گفت.

مهلت در نظر گرفته شده برای ایران تا چه زمانی است؟ آیا این آخرین فرصت است؟

«گاردین» در آخرین روز ماه ژوئن در خبری با عنوان «به ایران برای امضای پروتکل الحاقی مهلت داده می‌شود» نوشت: «وزیر خارجه انگلیس از ایران خواست حداکثر تا ماه سپتامبر با بازرسی‌های دقیق‌تر و گسترده‌تر توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از تاسیسات هسته‌یی خود موافقت کند. با این وجود وی تأکید کرده است که سپتامبر نباید ضرب‌الاجل نهایی تلقی شود.»

گاردین به نقل از یک دیپلمات همراه استراو، در این رابطه نوشت: «این مهلت منطقی است.» هرچند استراو بطور تلویحی، ضمن طرح این درخواست، یادآور شد که خودداری از امضای پروتکل الحاقی، موافقتنامه تجاری ایران با اروپا را به خطر خواهد انداخت. اتخاذ تدابیر هوشیارانه و مواضع واقع‌بینی، ایران را قادر خواهد کرد تا از این دالان بحران‌زا به سلامت عبور کند. بحرانی که با فشارهای بین‌المللی و یک اشتباه نابخشودنی قادر است نه تنها کشور بلکه ابتدایی‌ترین منافع ملی ما را با خطر مواجه سازد. هرچند پروتکل الحاقی نخستین مرحله از سناریویی است که غرب برای جمهوری اسلامی در نظر گرفته است اما برخورد و مواجهه معقول و واقع‌بینانه با آن می‌تواند تبعات این سناریو را کاهش دهد. القاعده، عراق و سرنوشت صلح خاورمیانه جنبه‌های دیگری است که مرحله به مرحله به نمایش درخواهد آمد. هوشیاری و درک درست از قواعد بین‌المللی و تحلیل صحیح معادلات جهانی می‌تواند ایران را از گزند تهدیداتی که هر لحظه پتانسیل گسترش بیشتر را دارد، در امان بدارد. تبدیل تهدید به فرصت و برخورد معقولانه با فرصتها سرنوشت منافع ملی در مقاطع بحرانی را رقم خواهد زد. آیا دیپلماسی جمهوری اسلامی قادر است این کشتی را از توفان به سلامت عبور دهد؟

کوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتصد - روزنامه اعتماد - دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

هنوز جمع افسران بعث برقرار است و در راس آنان ژنرال عبدالغفار حردان التکریتی، خلیان چاق و سیه‌چرده و متهور که سرش برای تجدید رهایی همچون حمله هوایی به وزارت دفاع در دوران عبدالکریم قاسم و پرتاب موشک به آن ساختمان درد می‌کند، قرار دارد. ژنرال‌ها و سرهنگ تمام‌انها که به کودتا عادت کرده‌اند، بی‌صبرانه منتظر علامت چراغ سبز حزب بعث هستند. شکست دردناک ناصر و مارشال عبدالحکیم عامر، انقلاب نظامی مصر را با همه ادعاهای پانزده ساله ناصر و همفکران او در گروه افسران آزاد، به منطقه صفر می‌رساند و او را بلوف‌زنی بزرگ، اما وطن‌پرست و صمیمی و صادق و بسیار بلند پرواز می‌نماید. پاورقی 1 بخش عمده بی از نفوذ و حیثیت معنوی کلنل جمال عبدالناصر از سخن پراکنی‌های پرهیجان احمد سعید، گوینده صوت العرب ناشی می‌شد. احمد سعید، مانند هانس فریچه، مدیر کل رادیو آلمان در دوران هیتلر و شخا «کریوزف گوبلز» وزیر تبلیغات و تئوری افکار ملی آلمان در تبلیغ به سود عبدالناصر نقشی مهم ایفا می‌کرد و لحن صدای جذاب او و زیر و بمی که به گفتارش می‌داد، بلند کردن و کوتاه کردن صدا، شعار دادن، فریاد زدن، خندیدن، گریستن، سوگند دادن اعراب به آبا و اجداد و دین و آیینشان به اندازه سراسر موجودیت ارتش مصر و مطبوعات آن کشور برای ناصر ایجاد محبوبیت می‌کرد. احمد سعید گاه در میکروفون زار زار می‌گریست و گاهی تاریخ عرب در دوران عظمت اسلام را بازگو می‌کرد. برنامه احمد سعید معمولاً بعد از ظهرها پس از اذان مغرب و عشا از صوت العرب، رادیوی عربی جمهوری متحده عربی که با رادیو قاهره تفاوت داشت و وظیفه آن پیام‌رسانی برای اتحاد کلیه ملل عربی بود، پخش و تا پایان شب چند بار تکرار می‌شد. احمد سعید، پس از پخش سرود معروف الله اکبر، اعراب را در مصر، فلسطین، عراق، جزیره العرب، کشورهای خلیج فارس، عمان، اردن، سوریه، یمن، لبنان، کشورهای لیبی و مراکش و تونس و موریتانی و عرب زبانان در سراسر جهان مورد خطاب قرار می‌داد. وقتی احمد سعید سخن می‌گفت، اعراب، هر جا که بودند، از کار دست می‌کشیدند و کنار رادیو جمع می‌شدند. عرب‌های ساده بدوی که تازه چند دهه‌ی بود که از یوغ امپراتوری واحد عثمانی رهایی یافته بودند و حافظه تاریخی نداشتند، چه می‌دانستند وحدت چند کشور مستقل در یک کشور چه زبان‌هایی برای آنان خواهد داشت؟ حتی سوری‌های منعب نیز تاب تحمل این وحدت را نیاورده بودند. احمد سعید آنان را طرف خطاب قرار می‌داد. آهسته حرف می‌زد، لحن کلام خود را بالا می‌برد و ناگهان فریاد می‌کشید. او مانند دیگر مصری‌ها «ج» را «گ» تلفظ می‌کند و جمال را گمال می‌خواند. هر سیاستمدار خاورمیانه‌ی، چه عرب چه غیر عرب، بسته به روابطش با رییس عبدالناصر و اینکه رییس از او راضی بود یا نه، مورد تحسین و تقدیر یا دشنامگویی و اتهام قرار می‌گرفت. القاب خادم، وطن‌پرست، عرب تمام عیار و کمال، دوست‌داشتنی و متهور به کسانی که از آنان رضایت حاصل بود و مزدور (عمیل) خائن و جانی و دزد و نوکر استعمار به مخالفان داده می‌شد.

تروریسم و سازمان ضد اطلاعات آلمان

رادیو آلمان - دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

بر مبنای اظهارات سازمان ضد اطلاعات آلمان، این کشور هنوز از طرف گروه‌های تروریست اسلامی تهدید می‌شود. امروز یکشنبه، هاینس فروم Heinz Fromm رئیس سازمان ضد اطلاعات آلمان در گفتگویی با یکی از شبکه‌های رادیویی این کشور، در شهر بادن بادن اظهار داشت: ما هیچ دلیلی در دست نداریم تا بر مبنای آن اعلام کنیم که دیگر خطر ترور آلمان را تهدید نمی‌کند. باید کماکان به شدت مراقب باشیم، زیرا خبرهای رسیده حاکی از آن است که شبکه تروریستی القاعده، بار دیگر موفق شده است تا در آسیای مرکزی تشکیلات خود را بازسازی کند و همین امر تأثیرات منفی خود را در امنیت آلمان نیز خواهد داشت.

هاینس فروم، رئیس سازمان ضد اطلاعات آلمان در ادامه مصاحبه اش گفت: کشور آمریکا هنوز هدف اصلی تروریست های جهان است. در مرحله بعد، در کنار اسرائیل و انگلیس، آلمان هم در خطر تروریسم جهانی قرار دارد. هاینس فروم در مورد سازمان های امنیتی موجود در آلمان گفت که این سازمان ها با موفقیت به کار خود ادامه می دهند و تا کنون پیشرفت های قابل توجهی داشته اند و آلمان به همین جهت، کشوری امن شناخته شده است. اما او تاکید کرد که نباید مطمئن بود و باید با دقت مراقب اوضاع شد تا امنیت موجود در کشور همچنان پایدار بماند. رئیس سازمان ضد اطلاعات آلمان در مورد همکاری های وسیع این سازمان با دیگر ارگان های امنیتی کشور گفت: این همکاری ها بسیار تنگاتنگ است و ما بطور منظم به مبادله اخبار با دیگر ارگان های امنیتی کشور مبادرت می ورزیم و همین امر موجب تغییرات کیفی در مبارزه با تروریسم شده است. ما در مورد مبارزه با نمونه های مختلف تروریسم، با یکدیگر مشورت می کنیم، که چه راه کارهایی در آن مورد مشخص بیشترین نتیجه را به بار خواهد آورد.

هاینس فروم در مورد زمان شروع این همکاری های مشترک با دیگر ارگان های امنیتی گفت: این همکاری ها در مارس سال ۲۰۰۱ میلادی، یعنی چندین ماه قبل از رخداد تروریستی در آمریکا آغاز شد و تاکنون نتایج بسیار پر ارزشی به بار آورده است. فروم در انتها به روش های جدید مبارزه با تروریسم، بعد از تصویب قوانین ضد ترور در آلمان اشاره کرد و گفت: برای مبارزه با تروریست های اسلام گرا، بعد از تصویب این قوانین، یکی از شیوه هایی که با موفقیت زیاد مورد استفاده قرار می گیرد، شیوه کنترل تلفن های همراه است. ما با کمک گرفتن از دستگاه های بسیار حساس قادریم گفتگوهای انجام شده با این تلفن ها را کنترل کنیم و افرادی را که از چندین تلفن همراه برای مقاصد متنوع خود استفاده می کنند، تحت نظر قرار دهیم